

WŁOCŁAWO Kujawskie

Biblioteka Wojskowa
D. O. K. VIII
TORUŃ

Prenumerata
na miejscu 2 zł.
na prowincji i
z odnośnieniem
do domu 2 zł.
50 gr.
Ogłoszenia
za wiersz milim.
na pierwszej str.
15 grosz., na dru-
giej i trzeciej—
10 gr., na czwar-
tej—7 gr. Ogło-
szenia drobne po
4 gr. za wyraz.
Tłustym drukiem—
podwójnie. Naj-
mniejsze ogł.—
40 gr. Dla za-
graniccy ceny o
100 % wyższe.
Układ ogł. czterolam.

Adres Redakcji i Administracji: Księgarnia Powszechna, ul. Brzeska № 4. — Redakcja i Administracja otwarta od g. 10 r. do 3 i od 5 do 6 wiecz.
Redakcja rękopisów nadesłanych nie zwraca; nadesyłane bez oznaczenia honorarium uważa za bezpłatne; prosil, by pisane były po jednej stronie. Ogłoszenia przyjmow. są do g. 12.
REDAKTOR PRZYJMUJE CODZIENNIE, OPRÓCZ NIEDZIEL I ŚWIĄT, OD GODZINY 4-EJ. DO 4-BJ PO POŁUDNIU. — TELEFON REDAKCJI 26. № P. K. O. 61.783.

*Nieszczęście rzadko bywa mistrzem dobrym,
a przygnębienie szczyty wstacza w padóły.*
Eliza Orzeszkowa.

Zamiary Litwy.

Odrzucenie przez sejm kowieński projektu rządowego budowy linii kolejowej Amale — Kretynga stało się powodem ustąpienia rządu Galwanaukasa w dniu 11 ub. m.

Na czele nowego rządu stanął Tumenas, który na plan pierwszy swego programu rządowego wysunął kwestję wileńską.

Nowy premier oświadczył, że droga polityki litewskiej będzie zawsze skierowana ku naturalnej stolicy Litwy — ku Wilnu i że nowy rząd uczyni wszystko, żeby położyć kres (!?) „okupacji” Wilna i „prześladowaniom” (!?) Litwinów w... Wileńszczyźnie.

Tak Tumenas określił swój stosunek do Polski, nb. nie mówiąc nic w swym programie, czy i jak rząd litewski zamierza położyć kres faktycznie barbarzyńskiemu uciskowi i prześladowaniom mniejszości zwłaszcza polskiej na Litwie.

P. Tumenas, jak widać, miał dobry humor, kreśląc wytyczne swego programu rządowego, tem niemniej jednak oświadczenie jego każe jeszcze raz utwierdzić przekonanie, że zamiary Litwy wobec Polski, bez względu na zmiany rządowe, pozostają stale tak samo wrogie i... naiwne.

Ze zamiary te przeszyły nawskroś mózgi litewskie, pozwala stwierdzić i to, że w okresie przygotowań pielgrzymek do Wilna szalili masowo rozrzucać na pograniczu litewskim obrazki agitacyjne, na których widniała postać litwinki, zrywającej kajdany i wyciągającej ręce ku katedrze wileńskiej, nad którą widniał orzeł biały ze złamanymi skrzydłami i ze spadającą z głowy koroną. U spodu obrazka — inskrypcja: „Na pamiątkę wyzwolenia Wilna 18-go czerwca 1924 roku”.

Na razie trudno dociec, czy na 18 ub. m. projektowany był jakiś zamach, czy tylko... „pobożna” pielgrzymka do Wilna.

O stałym wrzeniu w kotle zakusów litewskich o Wilno świadczą też inne znamiennie fakty.

Statut Kłajpedy zabezpiecza, jak wiadomo, spławowi polskiemu wolny tranzyt na Niemnie. Litwini, nie mogąc jawnie gwałcić statutu, postanowili podzielić Niemien na trzy strefy, każda z inną taryfą, aby w ten sposób spław polski, przed dojściem do Kłajpedy, musiał opłacać się bardzo wysoko.

Postanowienie kowieńskiej rady ministrów opiewa, że od stacji granicznej w Wyrzyszkach spław polski ma być powierzony litewskim domom ekspedycyjnym, których kontrola należy, oczywiście tylko do rządu litewskiego.

Tak wyglądają „nowe” zamiary kowieńskie względem Polski.

Niema innej rady — pokojowo usposobiona Polska, bacząc pilnie na owe zamiary kowieńskie, winna pozwolić

Litwie dusić się powoli błędami własnego kretynstwa, aż, ułokorzona i złamana, sama wyciągnie ręce do zgody. Z drugiej strony, aby izolować Litwę od wpływów niemieckich i sowieckich, Polska winna starać się o utrzymanie i wzmacnianie bliskiej przyjaźni z państwami bałtyckimi.

M. S.

Lud Górnośląski w obronie ustawy alkoholowej.

W niedzielę, 15 ub. m. odbył się w Rybniku w woj. śląskiem Zjazd Katolicki całego powiatu, w którym brało udział kilka tysięcy uczestników, rekrutujących się ze sfer robotniczych i rolniczych. Podczas olbrzymiego wiecu, który odbył się po nabożeństwie na rynku pod przewodnictwem p. starosty Troski, poruszono między innymi także konieczność energicznej walki z szerzącym się alkoholizmem, który zaczyna przybierać zastraszające rozmiary prawdziwej klęski społecznej.

Wynikiem tego była rezolucja, w której jednymyślnie postanowiono walkę tę rozpocząć, oraz zaważać władze do wprowadzenia w górnośląskiej części województwa ustawy antyalkoholowej, która stanowić będzie należyte oparcie dla propagandy antyalkoholowej. Wypowiedziano się również przeciw zakusom, ujawniającym się na terenie sejmowym, a zmierzającym do ustawy przepisów, stanowiących właściwie nieomal całkowite przekreślenie ograniczeń sprzedaży i spożycia napoiów alkoholowych.

W celu dokładniejszego omówienia tej sprawy zwołano w święto Bożego Ciała 19 ub. m. wielki wiec, w którym brało udział kilkaset uczestników z Rybnika i okolicy. Podczas wiecu przemawiali posłowie Kwiatkowski i Stęślicka, podnosząc konieczność oparcia rozbudowy Polskiej państwowości i odrodzenia narodu na trzeźwości. Poseł Kwiatkowski wskazał na niszczyliński wpływ alkoholizmu na rozwój gospodarczy kraju i siły żywotne narodu, oraz na przykłady zagranicy, szczególnie państw najwięcej kulturalnych, które w zrozumieniu szkodliwości alkoholizmu wprowadziły daleko idące ograniczenia w sprzedaży napoiów alkoholowych, a nawet całkowitą prohibicję. Posłanka Stęślicka referowała przepisy polskiej ustawy antyalkoholowej i uchwały Komisji Skarbowej, potępiając wszystkie postanowienia, zmierzające do rozluźnienia przepisów obowiązujących.

Obydwoom mówcom przerywali wiecownicy ustawicznie oklaskami i brawami, wyrażając uznanie tym wszystkim, którzy stają w obronie ustawy. W rezolucji, którą przyjęto na zakończenie, domagano się jak najrychlejszego wprowadzenia ustawy antyalkoholowej w województwie bez

jakichkolwiek ograniczeń, zniesienia szynków, oraz potępiono wysiłki, dążące do obalenia przepisów, ograniczających spożycie alkoholu. Odzywały się nawet liczne głosy, domagające się wprowadzenia całkowitej prohibicji. Nastroj wśród wiecowników był podniosły, świadczył o głębokim zrozumieniu, że tylko zdrowy moralnie i szycie naród zdoła stworzyć należyte podstawy dla rozwoju naszej Ojczyzny, dla której lud śląski nie szczędził swej krwi, a której rozwój alkoholizmu może przynieść nieobliczalną wprost szkodę, stwarzając odpowiednie warunki dla działalności czynnika antypolskiego. Sądzić należy, że zarówno Sejm śląski jak i posłowie śląscy na Sejm warszawski dadzą wyraz tej opinii ludu, który pragnie obrony prawnej przed klęską alkoholizmu, i przyczynią się do utrzymania dotychczas w reszcie Polski obowiązujących przepisów antyalkoholowych, oraz postarają się o rychłe rozszerzenie ustawy antyalkoholowej na województwo śląskie.

Z Aleksandrowa.

(koresp. własna).

Zakończenie roku szkolnego w tujszym gimnazjum, prowadzonym przez OO. Salezjanów, odbyło się w d. 28 czerwca. Na ten dzień przybył do nas J. E. ks. Bp. Żdzitowiecki w towarzystwie ks. kan. Filipskiego. Najdostojniejszy Pasterz, po odprawieniu mszy św. i po dwukrotnym przemówieniu do młodzieży i licznie zebranych wiernych, udał się do gmachu szkolnego, położonego na drugim końcu miasta. Budynek gimnazjalny przedstawia się okazale. Powstanie jego zawdzięczamy ks. Fr. Szczygłowskiemu, który był tu proboszczem, a obecnie jest dziekanem w Stupcy. Zarząd parafji i dyrekcję gimnazjum objeli OO. Salezjanie w r. 1919, dobierając świeckich nauczycieli. Gimnazjum jest subsydiowane przez Sejmik i ludzi dobrej woli z okolicznych Kujaw. Obecnie zakład liczy około 260 uczniów w sześciu klasach, otwarcie siódmej i ósmej nastąpi w ciągu najbliższych dwóch lat. Dyrektorem gimnazjum jest ks. dr. Fr. Herazim.

Popis uczniów odbył się w dużej sali aktowej, przepelnionej publicznością. Naprzód wysłuchaliśmy obfitej części koncertowej. Występowały dwie orkiestry uczniowskie: dęta i smyczkowa, każda do 40 chłopców licząca, a nadto chóry gimnazjalne. Muzyka i śpiew stanowią ważny środek kształcący w systemie wychowawczym księży Salezjanów i są bardzo starannie prowadzone w ich szkołach. To też popis wypadł bardzo dobrze, zwłaszcza w dwu-aktowej operze, p. t. Tarczyjusz, dla młodocianych śpiewaków skomponowanej, a osnutej na męczeństwie chrześcijan w starożytnym Rzymie. — Odczytanie listy promowanych i nagrodzonych pochwałami uczniów zakończyło popis, który wywarł nader dodatnie wrażenie na uczestnikach. J. E. ks. Biskup przemawiał jeszcze do młodzieży, ks. Salezjanom złożył podziękowanie za trudy i poświęcenie, rezultatem których jest dobry stan szkoły wciąż się rozwijającej, a obecnego na akcie O. Prowincjała Tirone, który

przybył z Warszawy, zapewniał o swej niezmiennej życzliwości dla tak zasłużonego Zgromadzenia. Przy tej sposobności wspomniał, że miał szczęście poznać błogosławionego założyciela Salezjanów, ks. Don Bosco, będąc jako młody kapłan w Turynie. Za szczęście sobie poczytuje, że mógł już w dwóch miejscowościach swej diecezji — Aleksandrowie i Łądzie — osadzić OO. Salezjanów, których radby widzieć i we Włocławku.

W czasie obiadu, na którym byli także obecni przedstawiciele władz i osób Zakładowi życzliwych, przemawiał Najd. Pasterz i kilku innych mówców, podnosząc zasługi Zgromadzenia dla miasta i okolicy. Toast za zdrowie Jego Ekscelencji, jako protektora Salezjanów, wznosił O. Prowincjał, władający całkiem płynnie, chociaż z urodzenia Włoch, językiem polskim.

Po obiedzie nastąpiło zwiedzenie nowego gmachu, wznoszonego pod internat, a obliczonego na pomieszczenie 200 wychowalców. Gmach ten znajduje się obok budynku szkolnego, obecnie sięga wysokości dwóch pięter, fronton będzie o trzech piętrach. Internat pomieszczy: sypialnie, uczelnie, jadalnię, kuchnię, mieszkania dla profesorów i służby. Budowa została rozpoczęta na jesieni roku zeszłego i jest nadzieja, że za rok będzie wykończona.

Z KRAJU.

Narada w sprawie przemysłu śląskiego. Dn. 27-go czerwca odbyła się w Warszawie u p. ministra przemysłu i handlu konferencja z przedstawicielami związków zawodowych Śląska, reprezentowanych przez posła Kota, Jondza i Urbańskiego od Zjednoczenia zawodowego polskiego, pp. Griesego i Jankowskiego, posła na sejm śląski od związków niemieckich i Rybickiego od centralnego Związku górników.

Przedstawiciele związków przedstawili żądania przemysłowców, dotyczące warunków pracy i płacy, według mającej być zawartą w dniu 1 lipca r. b. nowej umowy. Warunki te są: a) niższa płac w kopalnictwie węglowym o 20 proc., w hutnictwie o 25 proc., b) przedłużenie czasu pracy w kopalniach na dobę o pół godziny, na powierzchni o jedną, względnie 2 godziny (zależnie od charakteru pracy), w hutnictwie o 2 godziny.

Przedstawiciele związków zawodowych wyrazili gotowość prowadzenia na tem tle pertraktacji, o ile będą mieli pewność, iż położenie obecne w przemyśle tego rzeczywiście wymaga.

Wobec powyższego, prosili pana ministra o delegowanie specjalnej komisji zawodowców do zbadania położenia przemysłu śląskiego i orzeczenia, czy rzeczywiście uzdrowienie przemysłu wymaga aż tak dalece posuniętych środków zaradczych.

P. minister wyraził zgodę na wysłanie takiej komisji.

Budowa szkół powszechnych. Ponieważ kontynuowanie robót około budynków publicznych szkół powszechnych, rozpoczętych przy pomocy Skarbu Państwa jest obecnie

Bracie Polaku, pamiętaj o obronie własnej. Wróg czyha uzbrojony w aeroplany i gazy trujące. Obudź się i Ty i pomyśl o obronie Ojczyzny własnej przez popieranie *Ligi Obrony Powietrznej i Przeciwgazowej Państwa*. Ofiary składaj na Konto Nr. 60179 — Bank Kujawski, Włocławek.

TELEGRAMY.

Biskupi francuscy w Wiedniu.

WIEDEN 1-go lipca. Pat. Wybieżka biskupów francuskich przybyła w niedzielę do Wiednia w drodze powrotnej z Polski. Na dworcu powitał przybyłych polski chargé d'affaires, Romer. W ciągu dnia odbyło się śniadanie na cześć gości w poselstwie francuskim. Wieczorem dostojni gości odjechali w dalszą drogę. W rozmowie z chargé d'affaires, Romerem, kardynał Dubois z entuzjazmem wyrażał się o Polsce.

Po zamordowaniu Matteottiego.

MEDJOLAN 1.VII. (PAT.) Poveremo jest aresztowany pod zarzutem bezpośredniego udziału w zamordowaniu Matteottiego. Aresztowano również pewnego portjera hotelowego, w którym poznano przyjaciela Duminię Fierentiego. Podaje on, że w czasie zamachu na Matteottiego nie był obecny w Rzymie, nie zdołał jednak wykazać swego alibi. Fierenti twierdzi, że zamach nie miał charakteru politycznego, oraz że do 6 miesięcy wszyscy aresztowani obecnie będą wypuszczeni na wolność, a zamiast nich, będą uwięzieni, inni, którzy są wysoko postawionymi osobistościami.

MEDJOLAN 1.VII. (PAT.) Grupa robotników, którzy brali udział w urczystościach na cześć Matteottiego, była napadnięta i pobita przez grupę faszystów. Robotnik tramwajowy Oldani zmarł wskutek pobicia. W związku z tem 3 faszystów jest aresztowanych. Innych władze jeszcze poszukują. Zarząd partii faszystowskiej w Medjolanie oświadcza, że winni muszą być surowo ukarani, ponieważ postępowanie ich jest zdradą partii i ojczyzny.

Zmiana gabinetu we Włoszech.

RZYM 1.VII. (PAT.) „Nuovo Paese” donosi, że w związku z podaniem się do dymisji wszystkich ministrów Mussolini rozpoczął rokowania, mające na celu nowe obsadzenie tek. Dymisja gabinetu zostanie ogłoszona oficjalnie w dniu jutrzejszym, nowy zaś gabinet zostanie ukonstytuowany we wtorek.

Bunt więźniów w Kownie.

KOWNO 1.VII. (A.W.) Sąd litewski w Kownie skazał na karę śmierci czterech Polaków, którym zarzucono prowadzenie rzekomego wywiadu na rzecz Polski. Po odesłaniu skazańców do jednego z fortów kowieńskich obecni tamże więźniowie polityczni i kryminalni w liczbie 1400 zbuntowali się, obezwładnili wartę i częściowo uciekli, a w części stawili energiczny opór oddziałom wojskowym, który trwał przeszło godzinę. Sprowadzone wojsko zdołało przywrócić spokój. Przyczyną buntu więźniów były fatalne warunki apropizacyjne i nieludzkie traktowanie władz więziennych.

Napad litewski na konsulat angielski.

KOWNO 1.VII. (A.W.) W nocy z piątku na sobotę nieznanymi sprawcy wybili w konsulacie angielskim szyby i zerwali herb Wielkiej Brytanii, który następnie policja znalazła u jednego z członków litewskiej organizacji nacjonalistycznej. Incydent należy przypisać podburzaniu prasy przeciwko konsułowi angielskiemu.

Węgiel z kopalni „HR. RENARD” i koks górnośląski

poleca w ładunkach wagonowych

HURTOWNIA OPAŁOWA

M. Napiórkowski

we Włocławku, ulica Kaliska 17, telefon 209
w godzinach biurowych t.j. od 9 rano do 6 p.p.

W węgiel z kopalni „HR. RENARD”

zaopatrywane są przez HURTOWNIĘ OPAŁOWĄ następujące składy detalicznej sprzedaży
1. St. Lewandowski, ul. Królewska Nr. 30.
2. Kooperatywa „Ogniwo” przy fabryce Ferd. Bohm & Co, ul. Toruńska 7.

Dziela, broszury, książki, zaproszenia ślubne, bilety handlowe i biurowe, formularze, afisze, klepsydry, wizytowe, tabele, sprawozdania, cyrkularze i t. p.

wykonuje szybko i dokładnie

Drukarnia Diecezjalna

Brzeska 4 — Telefon 26.

CZCIONKI NAJNOWSZYCH KROI.

WŁASNA INTROLIGATORNIA.

WYTWÓRNIA PIECZĘCI.

Stanowisko Ameryki.

LONDYN 1.VII. (PAT.) P. R. Rząd angielski wyraził rządowi Stanów Zjednoczonych swoje uznanie za gotowość wzięcia udziału w pracach około uregulowania stosunków gospodarczych Europy przez wprowadzenie w życie planu Dawesa. Mac Donald podkreślił przytem, że takie stanowisko Ameryki będzie miało doniosły wpływ moralny na przebieg konferencji.

Niemcy przyjmują warunki Ententy.

LONDYN 1.VII. (PAT.) P. R. Według nadesłanych tu wiadomości z Berlina rząd Rzeszy przesłał w dniu dzisiejszym do Paryża odpowiedź na ostatnią notę francusko-angielską w sprawie międzysojuszniczej kontroli w Niemczech. Nota ma być złożona w tonie pojednawczym i wyrażać zgodę na żądanie sojuszników.

Burze.

BERLIN 1-go lipca (Pat.) Nad miastem przeszła wczoraj gwałtowna burza, połączona z oberwaniem się chmury. Pioruny uszkodziły w wielu miejscach przewodniki elektryczne, wskutek czego przerwana była na pewien czas komunikacja tramwajowa. Z różnych części kraju donoszą również o gwałtownych burzach, które spowodowały ofiary w ludziach.

Cyklon w Stanach Zjednoczonych.

NOWY JORK 1.VII. (PAT.) Według wiadomości z Cleveland, oprócz miasta Lorain zostało także całkowicie zniszczone miasto Elyria. W Lorain jest zabitych 165 osób. W Elyrii zaś poniosło śmierć 300 osób, a około 3.000 zostało ranionych.

Proces powstańców białoruskich.

MOSKWA 1.VII. (A.W.) W Mińsku Litewskim zakończył się proces 82 białoruskich powstańców, którzy w końcu r. ub. walczyli na Białorusi sowieckiej przeciwko sowietom. 50 powstańców na czele z atamanem, jen. Borowskim, jest skazanych na śmierć, a 31 na dożywotnie więzienie. Wyrok wykonano natychmiast.

Przemysłnictwo broni do Rosji.

LONDYN 1.VII. (Pat.) Ewening Standard donosi, że policja odkryła spisek, którego celem było przemycanie bez wiedzy władzy celnej 1.200 karabinów maszynowych, zakupionych w Anglii. Karabiny miały być następnie przewiezione do Rosji.

Z Wydawnictw.

FLORENCE BARCLAY. Głos z oddali Powieść. Str. 294. Wydanie II. Nakład Księgarni św. Wojciecha.

Znakomita powieściopisarka angielska ma już w Polsce tak liczną rzeszę swych wielbicieli i wielbicielek, że każdy z jej utworów w przekładzie na język polski może liczyć śmiało na niezawodne powodzenie. Ten jednak romans po arcydziele Barclay jakim jest jej powieść „Jane” uznany został przez krytykę francuską za jedną z najwybitniejszych prac tej cenionej wysoko również we Francji autorki.

Pierwsze polskie wydanie powieści spotkało się z nader przychylną oceną krytyki naszej, a niezwykłe gorącym przyjęciem ze strony publicz-

ności, czego dowodem jest tak szybko pojawiające się wydanie drugie. Powyższą powieść można nabyć w Księgarni Powszechnej we Włocławku.

Obwieszczenie.

Do rejestru handlowego działu B. sądu okręgowego we Włocławku w dniu 28 czerwca 1924 r. wciągnięto następującą firmę pod Nr. 82. „Dom zbożowo komisowy Dowhowicz i Wolniewicz. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością”. Celem spółki jest prowadzenie handlu ziemiołódami, ich przetworami, surówką oraz materiałami budowlanymi, jak również przedstawicielstwo firm handlowo-przemysłowych. Siedziba spółki znajduje się we Włocławku, przy ul. Przechodniej pod Nr. 1/3. Spółka rozpoczyna działalność z dniem 1 lipca 1924 r. Spółnikami są: 1) Aleksander Dowhowicz (ul. Przechodnia Nr. 1/3) i 2) Zdzisław Wolniewicz (ul. Królewska Nr. 19) kupcy zbożowi, zamieszkali we Włocławku. Kapitał zakładowy spółki, wynoszący 3000 (trzy tysiące) złotych, podzielony na 30 udziałów po 100 złotych każdy, został całkowicie wpłacony. Spółnicy posiadają po 15 udziałów każdy. Zarządanie interesami spółki, wogóle należy do obu spółników razem i każdego z nich z osobna z tem zastrzeżeniem, że we wszystkich ważniejszych sprawach zarządu oraz w sprawach, wychodzących poza granicę zarządu, spółnicy powinni działać na zasadzie wzajemnego porozumienia się. Weksle, indosy, cesje, ceski i pełnomocnictwa w sprawach sądowych oraz akty urzędowe winni podpisywać obaj spółnicy łącznie. Podpisywanie korespondencji handlowej, odbiór korespondencji zwyczajnej, pocłonej, wartościowej i pieniężnej, pocłtowej, telegraficznej i prywatnej oraz pieniędzy, dokumentów, towarów, ładunków, przesyłek i tym podobnych z urzędów, instytucji, banków, od osób prywatnych i wogóle skąd wypadnie, może uskutecznić i zatławiać jeden z spółników. Podpisy spółników w imieniu firmy powinny być kładzione pod stemplem firmy z wyjątkiem podpisów na aktach urzędowych. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, Zawarta została na czas nieograniczony na mocy aktu, zeznanego przed notariuszem Bohdanem Kowalewskim we Włocławku dnia 21. maja 1924 r. za № 2538. Spółnik pragnący wystąpić ze spółki, obowiązany jest o swoim zamiarze wystąpienia zawiadomić notarialnie drugiego spółnika na jeden rok naprzód.

Mieszkania 2-ch 3-ch pokojowego z kuchnią poszukuje. Zgłoszenia osobiste przyjmują od 11—12. Hotel Victoria № 7.

Ogrodnik pojedynczy potrzebny od 1 lipca zgłaszać się sklep „Pszczola” Brzeska Nr. 11.

Pokój przy rodzinie z całkowitem utrzymaniem lub bez, potrzebny od zaraz. Wiadomość w Administracji.

Przy ulicy Orlej № 3 została otwarta pracownia tkacka Anieli Drażkiewiczówny pod własnym kierownictwem. Przyjmuje wszelkie zamówienia w zakresie tkactwa domowego wchodzące — wykonuje się szybko i solidnie.

Posiadłość podmiejską piętnasto morgową z dobrymi budynkami, dużym sadem i inwentarzem sprzedam bez pośrednictwa. Wiadomość w administracji „Słowa Kuj.”

Student, nauczyciel matematyki kursów gimnazjalnych d-ra Różyckiego w Warszawie, przez wakacje nauczy samodzielności przy przeprowadzeniu dyskusji matematycznej (algebra kurs klasy V i VI). Udziela lekcji matematyki, fizyki, ogólnych bezlaciny. Kilińskiego 14 m. 5 Jankowski.